

Fecha actualización: febrero 2018

FRESHPIZZA	Gluten <sup>1</sup>	Crustáceos y productos a base de crustáceos	Huevo y productos a base de huevo	Pescado y productos a base de pescado	Cacahuets y productos a base de cacahuets	Soja y productos a base de soja	Leche y derivados	Frutos de cáscara <sup>2</sup>	Apio y derivados	Mostaza y derivados	Sésamo y productos a base de sésamo	SO <sub>2</sub> y sulfitos <sup>3</sup>	Altramuces y productos a base de altramuces	Moluscos y productos a base de moluscos
<b>MASAS:</b>														
Fina, clásica	●													
Rolling Fresh	●						●							
Pan pizza	●						●							
<b>SALSAS:</b>														
Salsa de tomate														
Salsa barbacoa														
Salsa carbonara	●					●	●	●				●		
Salsa mexicana														
<b>INGREDIENTES:</b>														
<u>VEGETALES</u>														
Berenjenas														
Mezcla de setas														
Guindilla						●								
Alcachofas														
Cebolla														
Funghi Porcini												●		
Pimiento Jalapeño						●								
Nachos	○					○	○				○			
Aceitunas verdes/negras														
Calabacín														
Orégano														
Pimiento rojo /verde														
Piña														
Pomodori secchi												●		
Alcaparras														
Tomate natural														
Tomate cherry														
Champiñones														
Maíz dulce														

Alérgenos alimentarios de declaración obligatoria conforme Reglamento UE nº 1169/2011

- El alérgeno está presente
- El alérgeno puede estar presente y no es posible asegurar su ausencia

<sup>1</sup>Cereales que contengan gluten, a saber: trigo, centeno, cebada, avena, espelta, Kamut o sus variedades híbridas y productos derivados

<sup>2</sup>Es decir: almendras, avellanas, nueces, anacardos, pacanas, nueces de Brasil, alféncigos, nueces de macadamia o nueces de Australia y productos derivados

<sup>3</sup>Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 mg/litro en términos de SO<sub>2</sub> total

-La información contenida en esta tabla se ha basado en los datos facilitados por nuestros proveedores, Fresh Pizza no se hará responsable de la inexactitud de la información facilitada por los mismos. No podemos excluir la presencia de cualquiera de los alérgenos aquí declarados en cualquiera de nuestros productos debido a la remota posibilidad de contaminación cruzada accidental y no intencionada.

FRESHPIZZA	Gluten <sup>1</sup>	Crustáceos y productos a base de crustáceos	Huevo y productos a base de huevo	Pescado y productos a base de pescado	Cacahuetes y productos a base de cacahuetes	Soja y productos a base de soja	Leche y derivados	Frutos de cáscara <sup>2</sup>	Apio y derivados	Mostaza y derivados	Sésamo y productos a base de sésamo	SO <sub>2</sub> y sulfitos <sup>3</sup>	Altramuces y productos a base de altramuces	Moluscos y productos a base de moluscos
<b>INGREDIENTES (continuación)</b>														
<b>CARNE</b>														
Bacon crispy						○	○		○	○	○	○		
Carne de ternera	●					○	○		○	○	○	●		
Bacon						○	○		○	○	○	○		
Pepperoni						●				●				
Jamón dulce						●	●		○	○	○	○		
Pechuga de pollo						○	●							
Salami						●	●							
Carne de pavo														
Pollo marinado						●	●					●		
Frankfurts						○	○							
Chistorra						●	●			○				
<b>QUESOS</b>														
Escamas de Parmesano			●				●							
Cheddar rallado							●							
Queso fundido rallado			○				●							
Queso de cabra							●							
Mozzarella							●							
Preparado lácteo							●							
Mezcla de 3 quesos							●							
<b>DEL MAR:</b>														
Anchoas				●										
Atún				●										
Gambas		●										●		
<b>SALSAS:</b>														
Boloñesa									●			●		
Mostaza										●		●		
Pesto			●				●	●						
Bechamel	●						●							

Alérgenos alimentarios de declaración obligatoria conforme Reglamento UE nº 1169/2011

- El alérgeno está presente
- El alérgeno puede estar presente y no es posible asegurar su ausencia

<sup>1</sup>Cereales que contengan gluten, a saber: trigo, centeno, cebada, avena, espelta, Kamut o sus variedades híbridas y productos derivados

<sup>2</sup>Es decir: almendras, avellanas, nueces, anacardos, pacanas, nueces de Brasil, alfóncigos, nueces de macadamia o nueces de Australia y productos derivados

<sup>3</sup>Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 mg/litro en términos de SO<sub>2</sub> total

-La información contenida en esta tabla se ha basado en los datos facilitados por nuestros proveedores, Fresh Pizza no se hará responsable de la inexactitud de la información facilitada por los mismos. No podemos excluir la presencia de cualquiera de los alérgenos aquí declarados en cualquiera de nuestros productos debido a la remota posibilidad de contaminación cruzada accidental y no intencionada.

<b>ESPECIALIDADES FRESHPIZZA</b>	<b>Gluten<sup>1</sup></b>	<b>Crustáceos y productos a base de crustáceos</b>	<b>Huevo y productos a base de huevo</b>	<b>Pescado y productos a base de pescado</b>	<b>Cacahuets y productos a base de cacahuets</b>	<b>Soja y productos a base de soja</b>	<b>Leche y derivados</b>	<b>Frutos de cáscara<sup>2</sup></b>	<b>Apio y derivados</b>	<b>Mostaza y derivados</b>	<b>Sésamo y productos a base de sésamo</b>	<b>SO<sub>2</sub> y sulfitos<sup>3</sup></b>	<b>Altramuces y productos a base de altramuces</b>	<b>Moluscos y productos a base de moluscos</b>
Freshpizza	●		●			○	●		○	○	○	●		
New York Pizza	●					●	●			●				
Pizza Hawaiana	●					●	●		○	○	○	○		
Pizza 3 quesos	●						●							
Pizza Carbonara	●					○	●		○	○	○	○		
Pizza Cantábrica	●			●			●							
Pizza 4 Estaciones	●					●	●		○	○	○	○		
Pizza Alemana	●					○	●		○	●	○	●		
Pizza Barbacoa	●					○	●		○	○	○	○		
Pizza Freshcremosa	●					○	●		○	○	○	○		
Pizza Chistorra	●					●	●		○	○	○	○		
Pizza Picante	●					●	●		○	○	○	●		
Pizza Americana	●					○	●		○	○	○	○		
Pizza Vegetal	●						●							
Pizza Texmex	●					●	●				○			
Pizza Boloñesa	●					○	●		○	○	○	●		
Pizza Ibérica	●		●				●							
Pizza Piamontesa	●					●	●		○	○	○	○		
Pizza Gamberi	●	●		●			●					●		
Pizza Chicken & Cheese	●					●	●					●		
Pizza Especial	●					○	●		○	○	○	●		
Pizza Pulled Turkey	●		○			○	●		○	○	○	○		
<b>PIZZAS DE AUTOR</b>														
Pizza Provola Affumicata	●					●	●					●		
Pizza di capra	●						●					●		
Pizza Genovese	●		●				●	●				●		
Pizza Formaggio	●				○		●	●				●		

Alérgenos alimentarios de declaración obligatoria conforme Reglamento UE nº 1169/2011

● El alérgeno está presente

○ El alérgeno puede estar presente y no es posible asegurar su ausencia

<sup>1</sup>Cereales que contengan gluten, a saber: trigo, centeno, cebada, avena, espelta, Kamut o sus variedades híbridas y productos derivados

<sup>2</sup>Es decir: almendras, avellanas, nueces, anacardos, pacanas, nueces de Brasil, alféncigos, nueces de macadamia o nueces de Australia y productos derivados

<sup>3</sup>Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 mg/litro en términos de SO<sub>2</sub> total

-La información contenida en esta tabla se ha basado en los datos facilitados por nuestros proveedores, Fresh Pizza no se hará responsable de la inexactitud de la información facilitada por los mismos. No podemos excluir la presencia de cualquiera de los alérgenos aquí declarados en cualquiera de nuestros productos debido a la remota posibilidad de contaminación cruzada accidental y no intencionada.

PIZZAS ESPECIALES PARA CELIACOS														
	Gluten <sup>1</sup>	Crustáceos y productos a base de crustáceos	Huevo y productos a base de huevo	Pescado y productos a base de pescado	Cacahuets y productos a base de cacahuets	Soja y productos a base de soja	Leche y derivados	Frutos de cáscara <sup>2</sup>	Apio y derivados	Mostaza y derivados	Sésamo y productos a base de sésamo	SO <sub>2</sub> y sulfitos <sup>3</sup>	Altramuces y productos a base de altramuces	Moluscos y productos a base de moluscos
Pizza de jamón			○			●	●	●	○	○	○	○		
Pizza 4 quesos			○			○	●	●						
Pizza barbacoa			○			●	●	○	○	●	○	○		
<b>ENSALADAS</b>														
Ensalada César	●		●	○		●	●			●				
Ensalada de atún				●								●		
Ensalada primavera	●		●		○			●				●		
Ensalada Fresh					○	○	○	●	○	○	○	●		
<b>COMPLEMENTOS</b>														
Nuggets de pollo	●		●			●	●		○	●				
Alitas de pollo	○		○			○	○	○	○	○	○			
Alitas de pollo Hot	○		○			●	●		○	○				
Jalapeños con Cheddar	●						●							
Delicias Camembert	●						●							
Patatas gajo	●													
Pan de ajo (con Mozzarella)	●						●				○			
Pan de ajo (con Pepperoni)	●					●	●			●	○			
Pan de ajo (con bacon)	●						●		○	○	○	○		
Croquetas de jamón y pollo	●	○	●	○		○	●							
Patatas curly	●													
Sticks de Mozzarella	●		●				●							
Pops de pollo	●		○			●	○		○	○				
Aros de cebolla	●													
<b>SALSAS PARA LOS COMPLEMENTOS</b>														
Barbacoa														
Miel y mostaza			●							●				
Ketchup														
Mayonesa			●											
Mostaza										●	●			

Alérgenos alimentarios de declaración obligatoria conforme Reglamento UE nº 1169/2011

- El alérgeno está presente
- El alérgeno puede estar presente y no es posible asegurar su ausencia

<sup>1</sup>Cereales que contengan gluten, a saber: trigo, centeno, cebada, avena, espelta, Kamut o sus variedades híbridas y productos derivados

<sup>2</sup>Es decir: almendras, avellanas, nueces, anacardos, pacanas, nueces de Brasil, alféncigos, nueces de macadamia o nueces de Australia y productos derivados

<sup>3</sup>Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 mg/litro en términos de SO<sub>2</sub> total

-La información contenida en esta tabla se ha basado en los datos facilitados por nuestros proveedores, Fresh Pizza no se hará responsable de la inexactitud de la información facilitada por los mismos. No podemos excluir la presencia de cualquiera de los alérgenos aquí declarados en cualquiera de nuestros productos debido a la remota posibilidad de contaminación cruzada accidental y no intencionada

BURGUER	Gluten <sup>1</sup>	Crustáceos y productos a base de crustáceos	Huevo y productos a base de huevo	Pescado y productos a base de pescado	Cacahuets y productos a base de cacahuets	Soja y productos a base de soja	Leche y derivados	Frutos de cáscara <sup>2</sup>	Apio y derivados	Mostaza y derivados	Sésamo y productos a base de sésamo	SO <sub>2</sub> y sulfitos <sup>3</sup>	Altramuces y productos a base de altramuces	Moluscos y productos a base de moluscos
	Freshburguer vacuno	●					●	●		○	○	○	○	
<b>PANINIS</b>														
Bikini	●					●	●				○			
Ses Illes	●						●				○			
Serranito	●						●				○			
Chicken Pesto	●		●			○	●	●			○			
Hot	●					●	●			●	○			
<b>POSTRES CASEROS</b>														
Tarta de queso	●		●			○	●	○				●		
Brownie	●		●		○	●	●	●						
Trufas de chocolate						●	●	○						
Rollo de Nutella	●					●	●	●						
<b>HELADOS Y BEBIDAS: consultar en la etiqueta de estos productos</b>														

Alérgenos alimentarios de declaración obligatoria conforme Reglamento UE nº 1169/2011

● El alérgeno está presente

○ El alérgeno puede estar presente y no es posible asegurar su ausencia

<sup>1</sup>Cereales que contengan gluten, a saber: trigo, centeno, cebada, avena, espelta, Kamut o sus variedades híbridas y productos derivados

<sup>2</sup>Es decir: almendras, avellanas, nueces, anacardos, pacanas, nueces de Brasil, alféncigos, nueces de macadamia o nueces de Australia y productos derivados

<sup>3</sup>Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 mg/litro en términos de SO<sub>2</sub> total

-La información contenida en esta tabla se ha basado en los datos facilitados por nuestros proveedores, Fresh Pizza no se hará responsable de la inexactitud de la información facilitada por los mismos. No podemos excluir la presencia de cualquiera de los alérgenos aquí declarados en cualquiera de nuestros productos debido a la remota posibilidad de contaminación cruzada accidental y no intencionada.